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gams akis, kad jie kartais visi, - arba 
kad ir pusė, - netrenktų jungo uždėto 
ant savo sprando; jie per savo agentus,
— kunigus, ir per melagingus raštus į- 
kalba minioms, kad kantriai neštų ((kry­
želius)) žadėdami už tai ((dangaus kara­
lystę))... Bet jeigu kuris drįsta pasiprie- 
šįt savo engėjams, tam žada po mirties 
amžiną ((prapultį)) ir sierą su derva... 
Tokios tai melagingai-juokingos zaunos 
teip įbaugina vargšus, kad tie su drebė­
jimu ir giliu nusižeminimu atiduoda ne­
tik savo turtus, kūną, bet ir visus savo 
pajautimus ir protą. Bepigu tokį vadžiot 
už nosies kuris pats su nusižeminimu 
eina. Bet kuo tolyn, tuo labyn apgavi­
kams pradeda nesisekt, nes jų aavelės)), 
aragus)) įgavę, supranta ką su jais daryt,
— duria sdvo nedorus’((piemenis® ir or­
ganizuojasi į barius dėl visiško išsiliuo- 
savimo iš po jų globos. Kad greičiaus 
prieit prie liuoso gyvenimo, reik jį su­
tikt su tam tikru prisirengimu t.y. visų- 
pirmu sužinot, kokiu keliu reikia eit jie- 
škotų lai m ės'Jt Vieninteli s kelias, ve­
dantis vargdienį prie laisvės ir laimės 
yra - socijalizmas. Socijalizmas yra mų­
sų geriausias ginklas ir vadovas. Soci­
jalizmas nuplauja žmogaus protą ir pa­
daro blaivum. Todėl, brangus broliukai 
ir sesytės, nieko nelaukdami glauskitės 
prie socijalistų, - nešėjų to šviesaus 
mokslo, o busit ant visados laimingi. 
Nes socijalistai suvienys visus į vieną 
kūną ir padarys čia ant žemės dangaus 
karalystę. Jie išvys visus velnius ir už- 
gesįs ((amžiną® ugnį ir kančias, o pada­
rys ant mųsų planetos rojų pilną links 
mybių. Szalin visos nelaimės ir tamsa, 
Jai užteka šviesi aušra, pergalint! tamsy­
bes!

Škotijoj 22. VII. 06. J. Steponaitis.

Kur laimės jieškoti.
Szis klausimas yra svarbus kiekvie­

nam var'guoliui-darbininkui. Svarbus 
dėlto, jog darbininkas visų suspaustas, 
su širdgėla ir pasiilgėjimu tikisi, kad vis- 
tiek kadą norints ateis galas jo kančioms 
ir užgyvęs nauju, rojišku gyvenimu. 
Bet ant nelaimės, nelaimingų varguolių 
tokia viltis neišsipildo: diena po dienai 
vargai didinasi, spėkos mąžta ir teip su 
troškimu laimės pabaigia savo sunkų 
gyvenimą. Ir teip. Vargšas junganešys 
norints ir dirba kuosunkiausiai per visą 
savo gyvenimą, bet visgi neišsivysto iš 
nelaimių ir skurdo; priešingai, - kaskart 
bręda dar { didesniam bėdas. O tai dėlko 
teip dedas? Dėlto, kaddarbininkas^tam- 
sybėje pfiškendę< nėrftatd kčlio stačiai 

J'/vedančio prie laimės^/ Varguolis, netu­
rėdamas liuosos valandėlės laiko ir būda­
mas užimtu rnislimis apie atsigynimą 
nue alkio, - su visu užmiegta dvasiškai: 
kas ką nori, tą su juom daro, kas jam ką 
sako, - aklai į tai įtiki. Bet kas kartas 

| pradeda ir jis susi prast ir stačiai kovot 
prieš savo engėjus.

Kada visi prispaustiejie įstos į kelią 
šviesos ir vienybės, t.y. mokįsis atskirt 
blogą nuo gero, o gerą nuo blogo, tada 
tik atsivers jiems akįs ir pamatys, kur 
laimė. Bet randasi tokių subrendusių 
aklume, kurie ramiai sau tuno rankas 
nuleidę ir laukia kad laimė pati pas 
juos ateitų; nes girdi ((žmogus pats sau 
laimės nepaims: ji yra aukštai, dievo 
rankoje; dievas ant to valdonas: kam 
nori, suteikia laimę, o kam ne, tai ne­
laimę)), Ne, mieli broliai, ne. Ne teip 
yra kaip kalbate, laimė ne pas kokį ten 
«dievą)), danguose, bet čia ant žemės 
terp mųsų terionių - kapitalistų ir viso 
kios rųšies skriaudėjų! Turtingieji, pa­
sisavindami visus turtus šios pasaulės - 
pasisavino su jais ir laimę, nes kur tur­
tai - ten ir laimė. Idant tas jų (terionų) 
pasisekimas ir ir ant tolesnio laiko iš­
duotų gausius vaisius, jie visokiomis ky- 
trybėmis stengiasi apmuilint savo ver­

Žinios is Lietuvos.
Šiomis dienomis pabėgo iš Suvalkų kalėjimo 

antras mųsų draugas, Pijus Grigaitis, studen­
tas Peterburgo universiteto.

„Naujoji Gadynė” Vilniuje užsitruko išeit 
toliau dėl tos priežasties, kad Sirkino spaustu­
vėje, ten kur spaudina mųsų draugai „N.G-ę”, 
iškilo darbininkų streikas. Pernešt jos spaudi- 
nimą kitur, negalima, nes streikuojantieji Sir­
kino darbininkai užprašė kitų spaustuvių dar­
bininkus, kad neapsiimtų dirbt tų darbų, ku­
rie buvo daromi Sirkino spaustuvėj. — Blogai, 
kad darbininkai neturi savų spaustuvių: nerei­
kėtu tad, dėlei tokiu savininkų-Sirkinu užsis­
pyrimo, streikuot, nė trukdyt svarbiausius dar­
bus.

Gardine 9 liepos prasidėjo visuotinas darbi­
ninku streikas. Vakarykščiai miestsargis už­
mušė darbininką, todėl darbininkai, norėdami 
išreikšt prieš žmogžudžių valdžią protestą, sus­
treikavo. - Lietuvos darbininkai daug dau­
giau laikosi vienybės, negu, padėkim sau A- . 
merikos. Pavasary, prasidėjus MiČelio „strei- ] 
kui”, Johnstowne užmušė kapitalistų bernai 6 J 
darbininkus; ir kitur daugumą nudaigiojo bei ; 
praliejo kraują. Nieks nė nemanė atkeršyti už 
nužudytųjų kankintinių kraują.

Vilniaus gubernatorius gavo nuo vidaus da­
lykų ministerio pranešimą, jog sulaikytasai gu- 
jimas politiškų prasikaltėlių iš Lietuvos į Ar­
changelsko guberniją, tampa vėl atnaujintas. 
Mat caro valdžia „durną” išvaikė ir nori pada­
ryt naujus rinkimus. Todėl, juo daugiau bus 
išguita į Archangelskus žmonių tikrai dirban­
čių liaudės labai, tuom platesnę ir laisvesnę 
turės policija tarp tamsios liaudės „darbuotis” 
dirvą ir tuom daugiau naujon „dūmon” pateks 
juodašimčių. Džiaugkitės visoki „darmokatai” 
ir „alai”, kurie padėjote pakilusią liaudę nus­
lopinti ir caro sostą užlaikyti nuo sugriovimo! 
Jums Amerikos „inteligentai”, išmelžę nuo 
vargšų darbininkų centus, nusiųs aukų. Gale* 
ste statyt iš aukų Vilniuje universitetą ir mo- 
kįt ten savo vaikus. Bet lenciūgai nevalios, 
ant tamsios ir vargingos liaudės sąnarių tebe- 
žvangės, jeigu revoliucija nesumaišys su že­
mėms kaip jūsų slaugomąjį Rusijos kruviną 
sostą, teip ir jūsų skystus idealus!...

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Ar girdėjot apie tą politiškąjį tauška-
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si staigum pasigriebimu kojelių į rankas 
ir pasmukimu namo kol sveiki dar. Bet 
revoliucijinė šalininkystė nors paskuti­
nėj valandoj suspėjo ponelius nuo savęs 
apgėdinimo išgelbėt, taigi patraukė vi­
sus į Vyborgą, Suomijon, kur 200 , ((dū­
mos® pabėgėlių sąnarių susirinko Belve­
dere kotely ir išleido į Rusijos liaudę 
manifestą, prišaukdami juos prie ((du­
rnai® ištikimybės, nemokėt donių, ne­
duot jaunikaičių kareivijon, po ko ir iš­
siskirstė, kur kas pakliūk.

Kariumenė dabar sutraukta į visus 
stambesnius Rusijos centrus. Paskalai 
eina, kad caras prieš išvaikymą adumos® 
ilgai teiravęsis su Vokietijos kaizeriu, ir 
kad Vokietija ir Austrija žadanti, jeigu 
tik revoliucija iškils, siųst savo armiją 
carui talkon prieš Rusijos žmones. Vis­
ko galima tikėtis. Bet revoliucija lau­
kiama kas dieną jr tie, kurie netikėjo į 
adumą®, ir tie kurie joje padėję buvo 
visą viltį, dabar stovi tvirtai prie revo­
liucijos prisirengę.

Maskvos proletarijatas laikė susiva­
žiavimą, kuriame buvo 400 atstovų nuo 
įvairių organizacijų. Nutarta, kaipo pir- 
miausį revoliucijos žingsnį, iššaukt vi­
suotiną streiką. Tą patį rengia visos 
Rusijos kraštų socijaldemokratai. Ode­
soje klujoja gandas, rengiamų per val­
džią išmušimų žydų. Visur šneka, jog 
bus įvesta aštriausi visos Rusijos dikta­
tūra: gaudys ir žudys žmones be teismo, 
trems administratyvišku budu. Teroris­
tai nužudė caro draugą, gen. Kozlovą, 
kurs buvo priimtas klaidingai už Trepo- 
vą. Kitą draugą, grafą Totleben, pasi­
kėsinta nušaut, bet kulka tik smilkinį 
nugriežė. Rostove šeši ginkluoti vyrai 
atėmė nuo banko 120.000 dol. Teodozi- 
joj kaimiečiai kinžalais užbadė dvarinin­
ko Goburko pačią. Peterburge laikraštis 
aMislia® konfiskuotas ir visa redakcija 
areštuota; joje užtikta socijalistų revoliu- 
cijonierių vyriausio komiteto posėdis ir 
suimta. Londono bankuose Rusijos pini­
gai baisiai žemyn puola, akcijas pirkikai 
už pusę prekės už kits kito išparduoda. 
Odesos gen. gubernatorius Kaulbars iš­
leido proklamaciją į streikierius: liepia 
grįšt į darbą arba busę vaiskais sutram- 
pyti. Kurše antrą iš Kampinhausenų 
baroną revoliucijonieriai užmušė. Tiflise 
bomba užmušė policmeisterį Martinov. 
Kaimiečiai daugely gubernijų eina tyt­
veikomis ir lygina su žeme didžiausiųjų 
ponų dvarus. Lenkijoj siaučia epidemija 
daužymo ir griovimo degtinės sąkrovų. 
Peterburge buvo sustreikavusi policija. 
Laikraštis aXX Viek® sako, kad 50 pul­
kų armijos davę žodį revoliucijonieriams 
stot jų pusėj. Prūsuose pasikėsinta iš­
mest iš relių traukinį, kuriame važia­

Irų teatrą Peterburge*? Kurgi negirdės- 
te, tik jis nebuvo tikruoju vardu pava­
dintas: vieni jį vadino aduma®, kiti ((sei­
mu®, treti dar iš juoko net pavadino 
((parlamentu®. Bet tuščia jo to vardo. 
Gana to tiktai, kad caras tą teatrą užda­
rė, o aktorius išvaikė. Mat užsibaigė 
politiškųjų zaunų sezonas, o atėjo laikas 
adarbo® - užbaigymo gesįt revoliuciją ir 
įvykdymo Rusijoje ramybės su pagalba 
senai žinomų įrankių: ugnies, kardo ir 
teroro.

Du mėnesiu traukėsi tas neva žmonių 
atstovybės perstatymas Tauridos palociu- 
je. Išrinkti žmonių atstovai buvo po 
priežiūra policijos, šnipai sekė jų kožną 
žingsnį, —' su kuom kas kalba, susiueša ir 
ką kalba; vieną atstovą - Siedelnikovą, 
net primušė juodašimčiai, valdžios užlei­
sti. Dažinojo valdžia, kurie yra Rusijoje 
jai pavojingesni kraštai ir žmonės. Tą ji 
giliai užsižymėjo. Ji atsiekė tą, ko norė­
jo. Revoliucijinius plianus ji ištyrė lig 
nagos juodymui. Ir kada ji susekė, ką 
norėjo, tai 22 liepos štai kokį išleido u- 
kazą: aSulyg 5-tą skirsnį ((pamatinių įs­
tatinių®, męs paliepiame viešpatystės par­
lamentą išardyt, ir paskirt laiką sušau­
kimo naujai išrinkto parlamento ant 5 
kovo, 1907... Peterhote, liepos 21. Mi­
kalojus®. Antras ukazas paliepia įvest 
Peterburge ir Kijevoj nepaprastą apsar- 
gą, kuri visai nesiskiria nuo karės apgu­
limo. »

Taigi «duma» išvaikyta. Apie tą męs 
seniai jau pranašavom ir sakėm lengva­
tikiams kadetams, kad tikėt į vilko ge­
rus norus yra netiktai juokinga, bet ir 
pavojinga. Nėra ko jos, tos ((durnos® ir 
gailėtis: ji nieko nepadarė gero, o tiek 
prarijo brangaus proletarijatui laiko. Du 
mėnesiu ji ištupėjo, o vaisiai to viso bu­
vo vos išgavimas 7 milijonus rublių iš 
valdžios išdo neva baduolių sušelpimui, 
kurie pinigai vistiek dings visokių valdi­
ninkijos vagių koserėse; o žmonės ken­
tės, kaip kentėjo. aDumininkai® tik pa­
rodė savo visą neįgalėjimą, baukštumą. 
Neseniai buvo išleidę į tautą atsišauki­
mą, kad liaudė paturėtų jų pusę. Val­
džia tuoj pagrūmojo išvaikymu, ir jie 
savo atsišaukimą iškastravojo, išlėšiavo 
visas caro šuniavai nepatinkamas vietas. 
Bet ir tas nieko nebeprigelbėjo, valdžia 
pamatė tik jų netikumą ir išvaikė.

Atėję į ((durnos® vietą atstovai ir radę 
ją užrakintą bei apstatytą kareiviais, la­
bai nusiminė. Baisus likimas juos pati­
ko: caras ((tėvelis® nemielaširdingai ap­
juokė ir nuskriaudė. Jeigu nebūtų drą­
sesnįjį dalis atstovų: socijalistai, adar­
bo grupa® ir radikalai, pridavę drąsos ir 
energijos laisvamaniams bei ((kadetams®, 
tai šie abeji pastariejie gal butų gelbėję- 

vo caro pusbrolis Vladas. Ant Kaukazo 
susitvėrė ((Raudonoji šimtinė® teroristų, 
žudymui šnipų ir policijos. Zuvedų val­
džia suėmė, netoli Sztokholmo didelį 
transportą ginklų, gabenamą Rusijon. 
Jame rado 20.000 šaudyklių.

LSDP. VII. Suvažiavimas. 
SUVAŽIAVIMO SURENGIMAS.

Kokios apyskaitos reikia prirengi sep- 
tintamjam LSDP, suvažiavimui.

(Užbaiga)
4. Kokią įtekmę turi organizacija ar 

komitetas ir kovos kuopa vietiniam dar­
bininkų ir visuomenės gyvenime*?

5. Kaip laikosi ties mųsų partija ma­
žažemiai, turtingesniejie ūkininkai ir 
kunigai?

6. Kitų partijų organizacijos, jų di­
dumas ir darbai.

7. Kokie sątikiai su svetimomis or­
ganizacijomis*?

8. Kaip darbininkų ir valstiečių mi­
nios supranta dabartinį padėjimą ir kaip 
žiuri į artimiausią ateitį*? Koks miniose 
upas'? Kokius reikalavimus šiai dienai 
stato pačios darbininkų ir valstiečių mi­
nios politikos ir ekonomiškojo gyvenimo 
klausimuose*? * * *

Paaiškėjus gyvam reikalingumui su­
kviesti partijos atstovus susi važia vi man 
svarbiausius šio laiko Partijos gyvenimo 
reikalus apsvarstyti ir nutarti, C. Kom. 
L.S.D. Partijos susirinko biiželio pra­
džioje pilnan susirinkiman ir, suvažiavi­
mo klausimą apsvarstęs šitokią jojo pro­
gramą sustatė ir praneša visoms LSDP, 
organizacijoms.

( VII ) LSDP, suvažiavimo programas.

I. Partijos atstovų pranešimai 
apie tai, kaip kur partijos darbas varo­
mas. Pranešimus privalo duoti Centro 
Komitetas, Redakcijų atstovai (užsienio 
partijos raštų ir leidžiamųjų ' Lietuvoje 
((Naujosios Gadynės®), Revoliucijos šel­
pimo Komitetas (užsieniuose), rajonų 
kaimo organizacijų atstovai, Komitetų 
(miesto organizacijų) atstovai ir Szveica- 
rijos kuopos atstovas. Pranešimai priva­
lo būti kiek galima trumpesni, tečiaus 
pakankamai pilni. Tą darbą atstovams 
palengvint C.K. sustatė visą eilę klausi­
mų, surašytų atskiram lapelyje ir kvie­
čia draugus duoti apyskaitas pagal tuo­
sius klausimus.

II. Koks yra dabartinis Rusijos ir 
Lietuvos padėjimas (momento charakte­
ristika).

III. Politiškoji LSD-Partijos 
programa ir įsakmus jos suformuliavi- 
mas. C. Komitetas draugams praneša,
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kad yra partijos narių tarpe sulig politi­
škosios mųsų programo dalies paaiškė­
jusi dvi srovi, kuriiĮ viena laikosi federa­
cijos principo, antroji gi kakinasi reika- 
kalavimu Lietuvos proletarijatui tik au­
tonomijos, plačiau ar siauriau supranta­
mos. Beto, keliamas klausimas apie tai, 
koks politiškas lozungas šędien reikia 
mums statyti (Įsteigiamasis Vilniaus Sei­
mas ar Įsteigiamasis visos Rusų Valsty­
bės Seimas).

I V. Žemės klausimas LSDP 
programoj. (Kokios privalom laikyties > 
programos tarp kaimo darbininkų dar­
bą varant ir žemės klausimą Lietuvoje 
rišant).

V. M ų s ų t a k t ik a šiuo laiku: a) 
kaip męs žiūrime į Dūmą; b) kokius rei­
kalavimus (lozungus) privalom, šędien I 
statyt, žemės klausimą rišant; c) apie 
ginkluotąjį sukilimą. Kovos kuopos. Ar 
galime šiuo laiku užpuldinėt valdžios 
turtą, jojo apvertimui revoliucijos reika­
lams; d) darbas tarp kaimo darbininkų 
(agitacija, organizacija, būdas ekonomi­
nės kovos už geresnes darbo sąlygas; e) 
amatų (profesijų) sąjungų.

VI. Organizaciją, a) Partijos 
statutas Qstatimai].

VII. Sąjungos klausimas, a) 
klausimas susidėjimo su P.P.S. na L. 
(Polska Partya Socyalistyczna na Lit- 
wie); b) klausimas susidėjimo RSDD. 
Partija (Rossyskaja S-D. Rabočaja I'ar- 
tyja); c) koks privalo but padėjimas mų- 
sų organizacijų Rygoj, Peterburge, Min­
taujoj ir Liepojuj.

VIII. Partijos raštai: a) peri- 
jodinieji (laikraščiai); b) brošiūros.

IX. Įvairieji klausimai.
NB. Mųsų sątikiai su valstiečių 

judėjimu.
Lietuvos Socijai demokratų Partija.

CENTRO KOMITETAS,
----- -------------

DARBININKO KRONIKA.
New York, N.Y. - Paprastai mųsų 

tautiečiai keldavo vestuves su dideliais 
trukšmais. Juo kur daugiau buvo išger­
ta šnapso, ten garbingesnės buvo vestu­
ves. Laikraščiai išgarsindavo tokias ves­
tuves kaipo peštukų rautynes. Po vestu­
vių vaikščiodavo svečiai suraišiotom gal­
vom į teismus. Bet ačiū besiplatinančiam 
progresui tos bjaurybės pradeda nykt. 
Tas galima pastebėt visur. New Yorko 
lietuviai ir gi suprato, kad vieton tokių, 
apjuodinančių lietuvius šabasų, geriau 
yra žmoniškai pasilinksmint. 8-tą liepos 
apsivedė p. P.Gyvis su M. Baranauskiu- 
te, kurių vestuvės tetampa pavyzdžiu vi­
siems lietuviams. Vietoje indijoniškų ri­
ksmų svečiai gražiai pasilinksmino ir su­

metė dar revoliucijos reikalam 3.25, ku­
riuos paskirtam LSDP. - Sinkevy- 
č i u s.

So. Bethlehem, Pa. - Visai jau- 
buvo pamirštas mųsų kampelis; niekas 
nesilankė pas mus su prakalbomis paai­
škinimui dabartinio padėjimo - sątikių 
darbininkų kliasos su kapitalistais; apie 
tikrą padėjimą revoliucijos dalykų Di 
džiojoje Lietuvoje ir - socijalistų partiji- 
nius darbus. Menka vietinė LSPA. kuo­
pelė buvo, maža tebuvo sąnarių, tiesą 
pasakius, menkai vokė, kas tai yra do 
per vieni tie socijalistai ir kokie jų par­
tijų reikalavimai. Nebuvo kam užsiimt 
aiškinimais. Bet šiomis dienomis aplan­
kė mus drg. A.Žagaras, LSDP, atsto­
vas, kurios priežasties dėlei męs vietiniai 
parengėm čionais prakalbas. Drg. Žaga­
ras perstatė skaidriose barvose aukščiau 
minėtus dalykus, arčiaus supažindino su 
mieriais ir darbais socijalistų partijų. 
Prisirašė prie LSPA. vietinės kuopos 7 
nauji sąnariai, o buvo tik o. Matomai, 
kad mųsų draugai darbininkai pradeda 
susiprasti ir rištis į vienybę, kuri veda 
išsiliuosavimo keliu; reikia tik inicijaty- 
vos. Susirinkimas atsibuvo 14 liepos su- 
batos vakare; susirinko žmonių nors ir 
neperapsčiai, tečiaus visi atkreipė mislis 
į tą vargingą darbininkų padėjimą ir 
baisius darbus caro bašibuzukų Lietuvo­
je su nekaltais žmonėmis. Susirinko re­
voliucijos reikalams 13 d. 70c., kuriuos 
ir pasiunčiam į «Kovą». Buvo atsilankę 
ir iš pašalinių miesčiukų po kelis, ypač 
iš Easton'o, geras būrelis atėjo. - Per 
pertrauką drg. Žagaro kalbos, drg. Ju­
saitis užėmė vietą ir gražiai perstatė apie 
Amerikos kapitalistų pasielgimus su dar­
bininkais bei šunybes kapitalistiškos val­
džios. Teipgi tapo išparduota gerokai 
socijalistiškos literatūros. Draugai ir 
draugės! Lavinkimės ant prakalbų, vie- 
nykimės - pasidarys galinga darbininkų 
organizacija, prieš kurią drebės visi ne 
tikusiejie gaivalai ir visi išgamos šiame 
pasaulije. Prašykim, tegul aiškina mus 
draugai Žagarai dabartinį neteisybės su­
rėdymą, tegul visi žino koksai dabartinis 
padėjimas darbininkų kliasos ir kapita­
listų. Garbė kovotojams už laisvę! Gar­
bė kritusiems už laisvę! Lai pražųva visi 
išgamos ir siurbikai! — Drg. Ž., kaip 
girdėjau, 17 liepos laikys pranešimą Ma- 
hanoy City, Pa., o 22 - Scranton'e Pa. 
— D. V e r b ii a.

5[ Worcester, Mass. - Mųsų miesto 
lietuviai vis po biskį kruta ir dirba ant 
tautos labo. Kad ir kun. J.Jakštis gresia 
žmones nuo gerų darbų, bet negali at- 
grėst; kaip negalima kūdikio nuo moti­
nos atgrasint, teip lygiai negalima pro­
tingą žmogų nudraust nuo gerų darbų,

ypač nuo godojimo ir meilės suvargintos 
mųsų tėvynės Lietuvos ir mųsų kentan- 
čių brolių. 8 liepos buvo pas Bdtkeyy- 
čius, jų pirmos dukterės krikštynos, kur 
svečiams besikalbant apie tėvynę ir kaip 
ten lieja mus broliai kraują ir aukauja 
savo gyvastis už laisvę ir mus visų gero­
vę, A.Tulavyčius užmanė paaukaut po 
keletą centų revoliucijos reikalams. Ne- 
nuvėjo užmanymas ant tuščio, nes kifek 
kas įstengė aukavo ir sudėjo viso labo 
7.05. (Vardai pagarsinta aukų skyriuj. 
Red.) Rinkėjas auki| ištaria širdingą 
ačiū visiem kurie čion aukavo. Teipgi 
ačiū P.Butkevyčiui, kurs, kaipo namų 
savininkas, širdingai ukvatino savo sve­
čius prie teip malonaus darbo. Visi sve­
čiai buvo prielankus rėmimui kovos mų­
sų tėvynėje, tik viena ypata buvo prie­
šinga; nevien ką neaukavo, bet dar ir 
peikė tą brangų darbą. Neapsimoka te- 
■čiaus ant tokių paisėti, kadągi jie gyve­
na ne savo protu, bet pripustu iš kokio 
nors suplėkusio draugijos kampo. Kada 
tokie sveikai apsišvies, patįs juoksis iš 
savo pirmykščio kvailumo. Męs-gi tik 
varykim darbą tolyn rinkdami aukas vi­
sada ir visur: vestuvėse, krikštynose ir 
baliuose; tuom pagelbėsim mus broliams, 
Lietuvos socijaldemokratams kovot už 
Lietuvos autonomiją ir pagerinimo var>^w 
gdienrų būvio. - Laisvės Augi iiH 
t i n i s.

Iš lauko Partijos.
|| Passaic, N.J. - Keletas sumanes­

niųjų lietuvių, susirinkę apsvarstymu^^ 
LA. reikalų, pasinaudojom taja prog 
pajudint ir darbininkiškąjį klausimą, ii 
pripažinom, kad nors męs kažikaip 
buotumės socijalizmo labui, bet kaip tik­
tai veiksim pasklidžiai, tai mažai ką ga­
lėsim padaryt. Taigi sujungę visas, čio­
nais susipratusių darbininkų spėkas nu­
tarėm sutvert LSPA. kuopelę ir darbuo­
tis su visais pirmiau susiorganizavusiais 
lietuviais draugais, ranka rankon, kiek 
mųsų spėkos pavelys. Iš karto tuojaus 
prisirašė 11 ypatų. Idant veikiaus prap- 
latint socijalizmo idėją nutarėm lai­
kyt kuo tankiausiai susirinkimus, lavin- 
ties, skaityt darbininkiškąją literatūrą ir 
platint ją. Nestiprios dar vietinių darbi­
ninkų pajėgos, sąlygos teipgi neperge­
riausios: reikia pakelt mųsų darbe daug 
sunkenybių ir persekiojimų nuo nesusi­
pratėlių; bet ramina mus tas, kad męs ir 
už jų gerovę kovojam. Kad pasekmin- 
giau eitų mųsų darbas išrinkom savo tar­
pe komitetą: organizatorium P.Sakatau- 
cką, sekretorium P.Norkų, išdininku J. 
Gilių. Kartu su šiuom prisiunčiam 2.75,
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kaipo sąnarių mokestį ir prašom siunti­
nėt draugams organą «Kovą»; badai ir 
«JJarb. Balsą» gausimi Sumokėjom ir 
jam. Teipat meldžiame duot mųsų nau­
jai susitvėrusiai kuopelei bėgantį jos N 
ir suteikti visokias informacijas. Kaslink 
taktikos darbavimosi, tai męs jau šį-tą ir 
žinom, nes keletas iš mųsų draugų pri- 
gulėjo į LSDP* - Sekr. P. N o r k u s, 
10 Quincy str.

PS. Red. - Passaic kuopos numeris, 
iš eilės bus 45. '

|| Chicago, 111. - Vietinė 22-ra kuopa 
laikė savo mėnesinį susirinkimą 7 liepos 
naujoj vietoj, L.Steponkaus salėje 1120 
So. Leavitt str., kur ir ateity ten visados 
bus laikomi. Kad ir šiltoks buvo vaka­
ras, bet žmonių susirinko gražus būrelis 
ir su atyda klausė kalbėtojų iki vėlybam 
vakarui. Kalbėtojai: A.Kuzma ir A.Pe- 
tratis puikiai paaiškino apie socijalizmą 
ir jo vertę, kaipo darbininkiškos parti­
jos iš politiškos ir ekonomiškos pusės ir 
ragino žmones prigulėt prie šitos vienin­
telės darbininkiškos organizacijos. Susi­
rinkimus nutarėm laikyt su diskusijoms 
du kart mėnesy: po 1-am pirmą subat- 
vakarį ir po 15-tam. Teipgi išrinkom li­
teratūros agentą drg. A. Szalaševyčių. 
Mėnesinių sumokėjom po 25c., išviso 
3.50. - Su meile visiems kuopų drau­
gams, J. K i 1 i k e v y č i u s, 68 W. 
25th str.

NUTARYMAI
Antrojo LSPA. Susivažiavimo.

(Užbaiga )
25. Nutarta padalįt mųsų Partiją į 

tam tikras srytis. Tą tur padaryt, sulyg 
^vo Lužiurėjimo ir susinešęs su kuopų 
organizatoriais, Centro Organizatorius. 
Kožna srytis susideda iš arčiausiai esan­
čių kuopų grupos; ji laiko savo konfe­
rencijas (pasikalbėjimus), kuriose išsi­
renka sryties organizatorių; sryčių orga­
nizatoriai drauge su savo sryty esančių 
kuopų organizatoriais sužino visą tose 
apygardose darbininkų judėjimą, rengia 
prakalbas, diskusijas, varo agitaciją. Vi­
sas sryčių darbas eina su žinia ir prie­
žiūra Centro Organizatoriaus, bei viso 
Centro Komiteto.

26. Susivažiavimas pavedė 1-mai kuo­
pai Philadelphijoje padaryt surašą Par­
tijos inventoriaus (turtų), kurie tuom- 
tarpu susideda iš spaustuvėj esančių da­
lykų. 1-ma kuopa turi išrinkt iš savo 
tarpo tam tikrą komisiją, kuri viską su­
rašys į tam tikras knygas ir ant toliau 
kontroliuos visus esančius ir pribųvan- 
čius spaustuve© daiktus.

27. III-čią Susivažiavimą nutarta lai­

kyt nedėldieny prieš 1-mą gegužio, 1907 
m., Waterbury, Conn.

28. Kuopų įnešimai prieš 3-čiąjį Su­
sivažiavimą turi but prisiųsti « Kovos# 
Redakcijon už kokios sąvaities ar dvie­
jų anksčiau, kur išrinkta komisija iš vie­
tinės kuopos draugų tuos įnešimus su­
traukti! ant atskirų lapų, paskirstytų į 
klausimų rųšis ir teip sutvarkytų, kad 
Susivažiavime nebereikėtų ant to paties 
darbo atidėt daug brangaus laiko.

29. Algos darbininkams prie «Kovos# 
Redakcijos: redaktoriui ta pati - 50 dol. 
per mėnesį, zeceriui 9 dol. per sąvaitę.

30. Telegramai ir Susivažiavimui pa­
sveikinimai,' bent nors suglaustose iš­
traukose atspauzdint «Kovoje».

31. Rezoliucijos įneštos 'drgg.: J.O. 
Szirvydo ir J.Baltrušaičio nutarta netal- 
pint, bet perduot programo komitetui 
kaipo programo medegos dapildymui.

32. Išrinkta ateinantiems metams 
Centro Komitetas:

Organizatorius, A.Petratis, 175 E. Duron st., Chicago, Ill. 
Sekr. susinėsimų, K.Rutkus, 81 Monroe st., Taunton, Mass.
— finansų, P.Buksnaitis, 10 Washington st. .New York, N.Y. 
Isdlninkas, T.AndziulaitienC, 2135 So. 9-th st., Phila., Pa. 
Knygius, A.Bernotas, 412 Siegel str., Philad., Pa. 
Redaktorius, J.O. Sirvydas.

33. Atstovai išreiškia simpatiją savo 
broliams socij ai demokratams Lietuvoje 
trims, poeiliniais delnų plojimo pasvei­
kinimais ir išreiškia griaudingą sąjaus- 
mą kritusiems už laisvę revoliucijonie- 
riams atsistojimu iš sėdynių.

Sekančius kuopų įnešimus, kurie ne­
prigulėjo prie abelno Partijos reikalų 
svarstymo, Susi\ažiavimas maždaug pa­
našiai apsvarstė:

1. Įnešimas tūlų draugų perleisti drg. 
Sinclair’© apysaką - «The Jungle# (rai­
stai) - per «Kovą# atmesta: 1) užimtų 
ilgą laiką, kokius 2 metus, 2) beto gir­
dėtis, kad tūla lietuvių firma jau rengia­
si išleist, kaip tik bus toji apysaka išbai­
gta verst, kuri jau yni verčiama.

2. Įnešta Suvažiavimu n pasirūpint iš- 
jieškot visuomenės suaukauti, siuntimui 
delegato į Nideilandus pinigai ir pavest 
šelpimui revoliucijos. Susivažiavimas ne­
randa pilnai savę kompetentišku tame 
dalyke, todėl užkvieČia visuomenę savo 
aukas išjieškot ir balsavimais paskirt dar­
bininkų išliuosavimo tikslui, kam juk 
buvo ir aukauta.

3. Iš keleto vietų atsišaukia, kad C. 
Rev. šelp. Kom. neaiškiai išduoda ats­
kaitas, tamsioj šviesoj perstato savo dar­
bus. Prie to mųsų Partija nieko neturi. 
Czia yra reikalas pačių aukautojų, kurie 
privalo savo aukas, siunčiamas tau ko­
mitetą©, kontroliunt, ir reikalaut nuo jo 
išaiškinimų, jeigu kur iškįla tarpe jų ir 
komiteto nesusipratimai. Aukų rinkimo 
ir siuntimo klausimas pas mus yra pasta­
tytas ant tvirtos, legališkos, aiškios ir ne­

svyruojamos papėdės. Kitaip męs to 
klausimo išrišt negalim ir nerandam rei­
kalingu.

4. Pasiplatinus įvairaus budo, nors ir 
labdaringoms lioterijoms, daugelis drau­
gų atsidavė stropiai jąs paremt. Iš to at­
žvilgio, kad Sujungtųjų Valsčių tiesos 
lioterijas draudžia, ir iš grynai etiškosiom 
pusės to reikalo - atsiduodančio lošikų 
vertelgystės dvase, - Susivažiavimas jo­
kių lioterijų netoleruoja; beto jos apsun­
kina draugus ir gali privest prie berei­
kalingo susikiiuvimo su valdžiomis.

Susivažiavimas prižada stovėt apt pa­
matų tarpta u tiškėjo socijalizmo, parem­
to ant luomų kovos. Vyriausis mųsų už­
davinys: eiti su viso svieto proletarais iš­
vien, organizuotis, šviestis, lavintis ir tą 
viską panaudot kovai už išliuosavimą 
darbininkų kliasos iš-po jungo kapitaliz­
mo vergijos. Prie to prišaukia ir kitus 
visus lietuvius darbininkus, kurie dar te- 
beklujoja pakrikimo laukuose.

2-ojo Susivažiavimo sekretoriai:
A Bernotas^ |
.Z. Baltrušaitis.

Socijališkos studijos.
Ūkio klausimas.

II.
Kas tėmija į šędieninį žemės dirbimoj 

klausimą, tas gali pastebėt štai kokį ap-B 
sireiškimą: žemės visur yra dar ganai 
daug nedirbamos. Europoje milijonu, g 
dešimtinių turi apglėbę didžiunai-ponais j, 
Amerikoje-gi milijonai akrų guli dirvo- I 
n ai s rankose geležinkelio kompanijų ir 
bankų. Bet ir tos žemės, kuri yra ran- | 
koše ūkininkų arba farmerių, nėra kam 
apdirba. Lietuvoje ūkininkai skundžia- | 
si, kad negauną bernų; tą pačią giesmę 
veda ir Amerikos farmenai. Darbinin­
kai ant laukų labai nenoriai eina, ir tai 
tiktai tada, kada jau nebegauna darbo 
miestuose.

Kas per priežastis?
Kiekvienas darbininkas labai gražiai 

žino, kad laukų darbas daug sveikesnis 
ir atvangesnis, negu darbas pabrikų. 
Ten drungnas vėjelis artoją sveikina, 
ten vakare ramina vargdienį aidai sutar­
tinių už girios. Bet jis visgi kaime ne­
rimsta. Bėga jis miestan, kur tarp tų 
surukusių mūrų, tarp tos baisios kovos 
už būvį, jis visgi randa keletą geresnių 
sau išlygų negu ant kaimų. Ten gauna 
didesnį užmokesnį, ten didesnis judėji­
mas, ten patogesnės sąlygos apsišviest, 
apsiskaityt, paragaut pilių kultūros, žai­
slių ir kitokių gyvenimo smagumų, prie 
kurių laukuose jis negali prieit.

Vienok, ar kaimų gyvenimas yra jau
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teip blogas, ir ar miestų gyvenimas jau 
teip šviesus? Kad miestų jaunikaičiai, 
jau 20 metų sulaukę išrodo sukumpiu 
šia is, išblyškusiais seneliais, o sodžių se­
niai išveizdi niekuom nesulaužomais rau­
donveidžiais, to niekas neužginčys. Kas 
tad jaunuomenę miestuose sunoki na ! 
Ar laimė1? Kas iš kaimiečių miestuose 
gyvena ir inteligentiškai moka tėmyt, 
moka palygint buitį miesto su kaimu, 
tas visuomet pasakys, kad miestų mena­
moji kultūra neša darbininkų luomui 
saužudystę (Apie turčius aš nekalbu: tie 
ir miestuose ir laukuose turi visai kitą, 
skirtingą nuo darbininkų svietą). Mies­
tuose neturčiai proletarai įpuola į tokią 
baisią kapitalizmo vergiją, kur jie viską 
viduje savęs užmuša; netiktai jie neten­
ka sveikatos - tos didžiausios laimės ir 
turto vargdieniui, - bet jis tampa pusiau 
gyvulys, parijas; dora, meilė artimo, 
mandagumas — viskas mets po meto, 
kaip kamforas, pas jį išnyksta. Lieka 
žvėris-žmogus, gatavas kožną griebt už 
kaklo, ir atitraukus nuo pabriko durių,

. naciam įsibrukt.
i Bet visgi darbininkai į miestus bėga.
I Vilioja juos daugelis miesto pažangu- 
aų, apgirdo jį palocių blizgesiai, gražus 
ubai ir trumpos darbo dienos.

I Ar vis teip bus'? Ne. Socijalizmo lai- 
uose laukų darbas netiktai bus nebai- 

BĮis, bet dar daugiau viliojantis, negu 
’liestų. Pirmų pirmiausiai, tada darbo 

Hienos laukuose nė kiek nebus ilgesnės 
ž pabrikų. Jeigu visur dirbs po 6 ar 5 

Balandas per dieną, tai žemdirbiai irgi 
arbo dieną iki tiek apsinormuos. Žmo­

nių daug ant svieto. Szędien milijonai 
ra dykūnų, o kiti bedarbių. Galės per 

Hieną eit į darbus bent kelios eilės žmo­
nių: vieni iki pusryčių, kiti iki pietų, 
treti iki vakaro. Kada vieni dirbs, tai 
kiti silsėsis, treti linksminsis, ketvirti 
mokįūs. Kada pareis jų darbo valandos, 
tai kiti naudosis savo laisvomis valando­
mis tuos žmonijos gerumus suvartot. Be­
to, kaskart besidauginant ir lavinau ties 
žmonijai, bus įvesta į laukų darbus 
įvairias pagerinimai, naujausi padargai, 
geriausios mašinos, kas viskas diena iš 
dienos žmogaus darbą užvaduos ir sut­
rom pįs darbo dieną. Kiek verta darbo 
valanda pabrikuose, tiek ji bus verta ir 
ant laukų. Ir čia įvyks sulyginimas. 
Kada ir nedideliuos miesteliuos bus iš- 
budavota amfiteatrai, cirkai, knygynai, 
universitetai, mokyklos, šokių salės, vie­
šnamiai, žaisliadvariai, tai reikia dyvytis, 
kas dar darbininką trauktų į pasmirdu­
sius, sušutusius didžmiesčius?! Beto, jei­
gu kas norės kilnotis nuo laukų į mies­
tus ir iš miestų į laukus, galės tą daryt 
teip tankiai, kaip jam patiks. Nes keliai

bus labai spartus, priimnųs ir pigus. 
Nebus teip, kaip dabar, kad iš laukų 
reikia į miestus važiuot, tai brazda brič­
kose mylią po pusę adynos per rūkstan­
čius smiltimis vieškelius.' Elektrikos gel- 
žkeliai ir elevatoriai užmainys žmonių 
kojas, arklius ir mulus. Laikas bus iš ti­
kro pinigai. Didelės sučėdos ūkininka­
vime įvyks, gyvenimą laukuose padarys 
tiesiog žemišku rojum; sotinsis žmonija 
toms palaimomis, kurios užstos iš žmo­
nijos kooperatyviško susibroliavimo ir 
kurios užžydės iš kelmo dabar riogsan­
čios laukdarbystėje sistemos, kurioje dir­
ba kožnas sau paskiria! ir visą gyveni­
mą praleidžia aut vargų, kentėjimų, pra- 
lošų ir nepasisekimų. Socijalizmas at- 
naujįs netik miestus bet ir laukus. Tame 
klausime aš kiekvienam, norinčiam tą 
klausimą aiškiau permanyt, patarčia per­
skaityt Simons’o. angliškoj kalboje kny­
gutę ((American Farmer® (Amerikos ūki­
ninkas).

Vargoniatis

PKIEŠ ĄllSKA.
•X

{Pieslnelis}

— Na, ką Gaponcas pasakys, tai kaip 
kirviu įkirs!

Gaponcu vadino jauną vaikiną, metų 
25 su juodais ūsais ir trumpa, juosva, rę* 
ta barzdike. Galibut dėlto jį vadino Ga- 
poncu, kad jis užtaravo Gaponą nežiū­
rint į tą, kad jau buvo pasklidusios kal­
bos apie tą, jog Gaponas yra išdavikas, 
o galibut ir dėlto kad jisai buvo visai pa­
našus į Gaponą.

— Ne šędien tai ryto, tas nekaltas 
darbininkų kraujas buti| pasiliejęs... Ne 
butų to žingsnio padaręs Gaponas, butų 
padaręs kitas; bet šędien męs turim sa­
kyt jam ačių, nes sužadino visus iš mie­
go, pridavė kiekvienam energijos dėl pa 
reikalavimo nuo žudytojų atskaitos... 
Malkos buvo sukrautos, tik reikė jąs už 
degt; ką ir padarė Gaponas. Dėlko liko 
sušaukta «duma»!? - teip kalbėjo Gapon­
cas savo sądraugams iš kurių daug jam 
priešinos.

— O ką ((durna)/? - gal tamsta tiki 
kad ((durna® ką nuveiks? - šypsodamos 
atsiliepė vienas.

— Pakol kas negalima duot atsaky­
mo, bet jeigu ir nieko nenuveiktų, tai 
vis ne bus žingsnis atgal. Argi žmonija, 
rinkusi ir siuntusi su vilto krutinėję at­
stovus, - kas sujudino, kaip kokia aud­
ra čielą viešpatystę, - nieko jiems nenu­
veikus, atsisės sudėjusi rankas!? Kada 
ne keli tūkstančiai, bet čiela viešpatystė 
pamatys, jog valdžia, it lapė, apgaudi­
nėja liaudę, tada, nuo mažo iki seno,

griebsis visi už gi ūkių ir sušaudys tą la­
pę, griaudama visus jos tamsius urvus, 
— kalbėjo toliau Gaponcas.

— Bet kam tas nereikalingas lošiuys, 
tramdymas darbo ir trukdymas laiko? - 
atsiliepė antras.

— Viskas, kas yra, - yr reikalingu ir 
teip tur but; tai nėra žingsnis atgal, bet 
vis pirmyn...

Tos kalbos ėjo ne kur kitur kaip di­
delio kalėjimo kieme. Tas kalėjimas, 
kuriam kalbėjo Gaponcas su sądraugais, 
buvo žinomas ne tik tame mieste, kuria­
me jis riogsojo, bet garsus buvo čieloj 
apylinkėj; nes už jo storų sienų, pusiau 
apgriuvusių, kasdieną buvo pildomos ek- 
zekucijos. Nevalė buvo išeit kieman vi 
siems drauge ir pasikalbėt, pasidalįt nuo­
monėms, laisvai pratari vienas kitam žo­
dį; bet ačiū įnešimui Gaponco, vi&i nu-, 
tarė badant, kol jų reikalavimas tapo iš­
pildytas. Po kelių dienų badavimo buvo 
daleista visiems kartu, ir ilgesnį laiką, 
pakvėpuot grynu oru, pasikalbėt kieme 
su savo visais draugais, kurių keli buvo 
labiau prasikaltę. Gaponcas buvo kalti­
namas už šovimą į policijantą; ir nežiū­
rint į tą, kad iki teismo turėjo sėdėt vie-, 
nas, ir jam buvo daleista vaikščiot drau­
ge su visais.

Bet štai! žaibo greitumu išsiplatino po 
liaudę daug prižadanti caro kalba, kurią 
laikraščiai su džiaugsmu apskelbė bau­
dei, su kuriaja drauge platinos ir kalba, 
apie amnestiją. Nors ir storos sienos tos 
atskyros viešpatystėr, kur gyveno Gapon­
cas su sądraugais, bet ir per tą sieną da- 
ėjo tas garsas iki jos gyventojų ausų.,

Sukruto kalėjimas.
— Laisvė! Męs busme laisvi! - šaukė 

vieni.
— Ryto męs liuesai kvėpuosme, liue­

sai kalbėsme! - šaukė kiti.
Visų širdįs plakė, visų akįs drebėjo, 

visi laukė atsidarant durių, per kurias iš­
girs piktą viršininko balsą: ((Laisvi jus... 
eikit sau!® Kaip malonu butiį tą girdėt 
ir nežinia kodėl visi persitikrinę buvo, 
kad tuoj-tuoj, už valandos, kiu»> išgirs 
tuos žodžius. Visi buvo paruližiuoti 
džiaugsmo! Nieko jiems nebesinorėjo 
kalbėt, nieko nebetroško matyt, tik visi 
su užmirusioms širdimis žiurėjo į duris, 
kada jos atsidarys.

— Tame urve mums esant užtekėjo 
saulutė ir iš čia išlindę drąsiai žiurėsme 
į veidą laisvės; nes ir męs, nors mažą lai­
ką, kentėjom už ją, - kalbėjo Gaponcas.

Sztai! atsidarė durįs!... Visi sudrebė­
jo; norėjo pult laukan; bet, veltui; išgir­
do seną, priprastą balsą ir žodžius sargo: 
aeikit pavaikščiot®.

— Dar ne pranešta. Dar jie ne žino, 
bet tuoj, tuoj... - ramino vienas kitą
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kaliniai.

Nebebuvo jau tiek kalbos, nes kiek­
vieno krūtinėj virė nepaprasti jausmai. 
Vienas manė tuoj pult prie senos matu- 
sės, antras prie tėvo, trečias prie draugų; 
visi kilnojo sparnus.

— Kasgi čia!? - nusistebėjęs, kieme 
užklausė Gaponcas draugų.

— Ir tos jau nereikalingos, verčia ša­
lin, - atsiliepė kiti.

Kertėj minėto kiemo stovėjo pastaty­
tos kartuvės, ant skersinio balkio kurių, 
jau seniai lingavo vėjas pajuodusią vir­
vę. Tarp dviejų stulpų, - kaip ir visos 
kartuvės išžiūri, - sargai, suplukę, kasė 
duobę.

Ar jie norėjo išverst stulpus, ar ištik- 
rųjų kasė duobę?..

Bet kamgi ta duobė*?!
Duobė iškasta, stulpai palikti; sargai 

paėjo šalin ir visi, pasivaikščioję, sugrį­
žo atgal į urvą.

Vėl tarpe jų skrajojo nežinė.
— Ką reiškia ta duobė*? Karo ją ten 

iškasei - klausė pats savęs Gaponcas.
Apsiniaukė dūšios kalėjimo, lyg juo­

dam debesiui užėjus. Vėl visų širdįs 
drebėjo, vėl visi laukė, bet jau nežinojo 
ko; duobė viską suardė. Laisvė ir duo­
bė po kartuvėms!

Laukė visi rytojaus, ką atneš sekanti 
diena?

Ant rytojaus, vieni miegoję, kiti ne% 
miegoję; visisukilo kaip atsidarė-durįs 
ir įėjęs kalėjimo viršininkas, turėdamas 
rankoj didelę popierą, sušuko:

— Petras Žinius!
Užpakaly jo stovėjo žandarų viršinin­

kas, keli policijantai ir gydytojas.
Tai buvo pravardė Gaponco. Išgirdę 

tuos žodžius visi puolė prie durių. Visų ' 
pirmu išleido sargas Žinių, paskiau ir 
kitus, kurie apstojo draugą ir atėjusius.

— Pagal prisakymą caro, - pradėjo 
skaityt viišininkas storu tratančiu bal­
su, - milynČiojo tavo pavaldinius ir ru« 
pinančiojosi apie jų gerovę, paliepta: 
Petrą Žinių, už peršovimą policijanto. 
pakarti!

Iš visų krūtinių ištruko ilgas, perve­
riantis paslaptingas «ak!» Teip visi va­
landą stovėjo, bet paskiau ėmė šaukt, 
rėkt; žadėjo badaut, jeigu nužudys jų 
draugą, kurį teip mylėjo. Veltui! Tuoj 
įėjo keli kareiviai, paėmė Žinių į vi­
durį ir nuvedė prie ešafoto.

— Ar valė pratari kelis žodžius, atsi­
sveikinant su draugais!? - linksmu vei- Į 
du, su akims pilnoms ašarų, užklausė 
Žinius.

— Tiktai trumpai! - atsakė žandarų 
viršininkas.

Tuom tarpu liepė atsistot Žiniai ant 
lentos, padėtos skersai duobę ir jau su

uždėta virve ant kaklo, pabraukęs ranka 
per kaktą, drąsiai pradėjo Žinius:

— Draugai! Aš jau sulaukiau amnes­
tiją - laisvę, kurios teip geidžiau! Kogi 
beliko jums laukt?! Sunkus mųsų ke­
lias, bet teisingas. Nenusiminkit pralai­
mėję vieną draugą, matydami jo gailią 
mirtį už tų storų sienų; tas turi priduot 
jums tik daugiau drąsos ir energijos... 
Nors mano kaltė neištirta, nemaldausiu 
dovanojimo, ne turiu gintis, nes jums 
butų gėda! Nę atnešė «duma» geidžia­
mos alyvų šakelės... Oras sunkus, - kal­
bėjo toliau, vis tankiau kvėpuodamas Ži­
nius, - pilnas kraujo, neduoda liuosai 
pakvėpuot. Nepermatomas rūkas žada 
audrą... Girdėt ištolo grūmojimas per­
kūno ir kur-ne-kur jau matosi žaibai... 
Kova mųsų, kuri tęsėsi jau ne nuo šę- 
dien, gal dar ilgai trauktis... Tegul ne 
pritrūksta jums, mano mieli draugai, en­
ergijos; kovokit, nepasiduokit!., reika­
lauk....» — dar kažką norėjo pasakyt,
bet prokuroras davė ženklą, ir sargas iš­
traukė lentą jam iš po kojų, ir tas pil- j 
nas energijos ir spėkos jaunikaitis, jau 
kibojo ore negyvas, į kurį žiūrėdama 
verkė sunaikinta žmonija! Už valandos, 
jo kūnas buvo pridengtas storu žemės 
uždangalu, bet jo žodžiai vis dar skam­
bėjo ore.

Tai buvo pirmi amnestijos žingsniai.
Išsiskirstė draugai su užkietėjusioms 

šiVdimis po kambarius, nelaukdami nie­
ko, kaip tik rengdamies į kovą, kasdie­
ną dainavo:

Broliai, pirmyn! Nors kankyne, 
Tyko mus gyvus praryt....

Br. Vargšas.

Tas tai dar niekai. Bet kada garbus 
«K-io)) publik-čystitojas (fui, norėta sa­
kyt ((publicistas))!) pasileidžia kritikon, 
tai - bėkit socijalistai į Azijos tyrus!.. 
Jis sako: - aSocijalistai nusprendė, kad 
kooperatyviškos pramonės vedimas ne­
tinka Amerikoje... Jeigu kooperatyviš-z 
ki užvedimai negalima užlaikyti, tai so- 
cijalizmas matomai pateko į rankas žmo­
nių, norinčių palaikyti kapitalizmą.)) 
Mat kaip! Iš tolo žiūrintis «K.» tuoj pa­
matė, kas męs esam: esam palaikytojai 
kapitalizmo. Bet nesibarsim tame su gi­
liai mokįtu šaudymuose «K.» publicistu, 
paliksim tą darbą socijalistams kitų tau­
tų, kuriuos ((K-io» Maikė dar vis užtar­
davo, o dabar pavertė vienam akesmirk- 
sny į kapitalizmo sėbrus. Gal Maikė, 
kaipo dar jaunas švikštas, nežino, kad 
kooperacija yra tas pats, ką ir socijaliz- 
mas. Bet kadągi socijalizmas dar neįvy­
kęs, tai ir kooperacijos nėra. Kad koo­
peratyviškos įstaigos yra geras dalykas, 
tai tą ir Susivažiavimas, kad ir be «K.», 
atrado. Bet kad jos Amerikoje neįvy- 
kintinos (teip jau kaip veik ir visur, kur 
tik naujosios pramonės išsiplėtoja), tai 
tą parodo ir «K.» raštininkas: jis nepri­
vedė nė vieno pavyzdžio, kur tokios įs­
taigos jau butų užžydėję. Gal «K.»‘, kurs 
teip gudriai sustatė du žodžiu: korpora 
cija ir kooperacija, gal jis sakom ir ge­
riau mokės Amerikos trustų milijonus 
paveikt. To nežinom. Bet męs, socijali­
stai, ((kapitalizmo palaikytojai)), jokiu 
budu to neįstengiam, teip jau, kaip nie­
ko neišmanom rašyme ((velnias-kelnesa 
eilių ir virime italijoniškųjų kleckų. Ta­
me moksle męs su ((Keleiviu)) šusilygint 
nė nebandome.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Prenumerata: K.Armonas, Cambridge, Mass. 1.00. S. 
Garbia, Brooklyn, Mass. 1.00. Per M.Čeponį, New Britain, Ct. 
kortele N 181 — 50c. V. Valaitis, Youngstown, O. 1.00. Froomes 
už „Kovą” 2.20, Mėnesinių: Passaic, N.J. kuopa 2.75. So. 
Bethlehem, Pa. 4.50. Shenandoah, Pa. 4.70. Brooklyn, N.Y. 7.80 
Ansonia, Conn. 1.00. Meriden, Conn. 2.00. Wilkes Barre, Pa. 
2.55. Rochester, N.Y. 2.20. Worcester. Mass. 6.85. Baltimore, 
Md. 1.55 ir 2.85. Pavieniai: J.Gelgaudas, Johnston, Ill. 1.50. J. 
Smailis, Youngstown, O. 1.70. Viso 47.15. Buvo 12.60. Viso 59.75 

Išleidimai:
Spauda, išsiuntihCjimaa 2.50. Klišės 3.11. Krasos ženklelių 

1 02 Už laikraščius 55c, Važinėjimai 16c. Sustatymas 9.00.
Viso 16.84,

Inėjo 59.75
Išėjo 16.84
Lieka 48.41

A t i t a i s a klaidos: N 29 „Kovos” sąvaities įplaukose 
turi but „35.65”, o ne „86.65”.

«Keleivio» nonsensai.
Bostono ((Keleivis)), matomai, pametė 

savo galus. 26-ame savo numery, pers- 
pauzdinęs LSPA. 2-ojo Susivažiavimo 
tulus nutarimus, padėjo sekančius patė- 
mijimus: - aSocijalistai, kaip matyt, nie­
ko naujo nenuveikė, nors ir daugelis jų 
suvažiavo. Ginklus mokįtis vartot jau 
yra įvesta Bostone, čionai draugai iš 
draugysčių susirinkę prieš kožną mitin­
gą šaudo į cielių)). Sulyg «K.» protavi­
mų, tai socijalistams viso svieto nieko 
daugiau dirbt nebelieka, nes Bostono 
draugystės atšaudo už juos į cielius ir so- 
cijalizmo darbas tuom jau atliktas. Ver­
tėtų, kad «K.)> savo išmintingą ištarmę 
pasiųstų į Tarptautišką Socijalistų Biu­
rą Briuseliu, - gal tas išrištų viso svieto 
socijalistų partijas, kaipo nebereikalin­
gas, nes Bostono cieliai kur kas geriau 
didesnę atneša proletarijatui naudą... 
O dar kaip prisidės prie cielių eilės; 
((velnias)), ((kelnes», — tai jau kur tau ten 
su socijalizmu!..

.JKimiifi” Hfanbatt:
Baltimore, Md. 14-tos LSPA. kuopos draugai: M.Rodavy- 

čius 1.00, S.Urlakis, V.Želvis, S.MaČiulskis — po 50c. J.Kun- 
gis, K.Mikolaitis, A.Žiurauckas — po 25c. Viso 8.25

Shenandoah, Pa. 28 LSPA. kuopos draugai: F.V.Balčiflnas, 
M.Vakrina, A.Baltrušaitis—po 2.00. V.Ravinskas, J.Kunca 
— po 1.00. Viso 8.00

Buvo 154.72
Viso labo 165.97

LSPA. Centro Išdininkas
T. Andzitdailiene,
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AUKOS
SrunlbuiįaB reikalams:

B So. Bethlehem. Pa. nuo drg. Žagaro pranešimų: F.Maeule- 
B rčius, J.Garšva, J.Marcinkus, A.Kurzinekas— po 1.00. P.Be. 
B ikštis, K.Šešto kas, J.Stonkius. J. J ūsaitis, Ed. Šulcą, J.Mato- 
B is, J.Berukštis, F.Ličkflnae, J.Miaevyčius, S.Baukauckae, J. 
Buica, F.Martišius — po 50c. J.Cvirka, A.Garšviukė, M.Ans- 
iaiČiutč, M.Anckaitienū, A.Jusaitienė, A.Šulca, T.Šlejer, F.

aršva, M.Ličkūniutė, P.Mineika, A.Matinauskis, O.Ličkunie- 
E, A.Koscionas, S. Matonis — po 25c. R.Masulevyčiene 20c. 
Įso 18.70

Worcester, Mass, nuo krikštynų pas P.Butkevyčių: A.Tu­
syčius, S. Butke vyčius—-po 1.00. S.Bujanckas, A.Azakavy. 

Sius, P.Bartkus, 1.Morkūnas. K.Žemaitis, A.Žemaitienė, M.Bu- 
Kkevyčienė — po 50c. V.Laukaitienė, V.Laukaitis, K.Žemaitu- 
_ius, I.Laukaitis, R.Butkevyčius — po 25c. V.Kazakevyčienė 
re. Viso 7.05

„Gamtos Pajėgos”, Galskis 50c.
■ Lapelis N 101. per B.Kondratavyčių, Wilmerding, Pa.: F. 
I Tamošiūnas, M.Tamošiūnas — po 75c. J.Barštis, A.Barštis — 
I jo 50c. S.Valatkevyčius, M.Stasulevyčiutū, J.Rudzenskas, A.Ta- 
I nosiūnas, J.Zakarauckas, B.Kondratavyčius— po 25c. Viso4.00

Buvo
Viso labo

558.34
578.59

APGAKSINIMAI
ADRESAI

Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A.Petratis,

175 E. Huron str. Chicago, Ill.
Sekretorius susiu K. Rutkus,

31 Monroe str., Tounton, Mass.
Sekret. turtų — P.Bukšnaitis, 10 Washin- 

![gton st., New York, N.Y.
Išdininkas — T.Andziulaitienė,

2135 So. 9-th str.. Philadelphia, Pa.
Knygius — A.Bernotas, 412 Siegel str. 

Philadelphia, Pa.

j Dr-go Žagaro prakalbų maršrutas.
22 liepos laikė pranešimą Scranton’e, Pa. 29 liepos laikys 

lymouth’e, Pa. 5 rugpjūčio Wilkes Barre, Pa. 11 rugpjūčio 
rooklyn’e, N. Y. 4 rugpiūčio Pittston’e, Pa.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie­
tuvių Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 

mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 3-čią 
nedėldieni, 3 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via­
duct

Kuopos sekr. J.Labanauokas.
Chicago, lll.,4rtos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

viena kart ant mėnesio, paskutinėj subatoj, 7 vai. vakare, 
po No.809—33rd place. O antras susirinkimas bus po visas 
dalis miesto su propagandos prakalbom, kartą mėnesy.

Organizatorius J.Jančaubkas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No. 35 Lafa­
yette str., pas vietinį rubsiuvĮ [kriaučių).

Sekretorius S.Garkauckas, 55 Austin str.
PittsbuTgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė­

nesio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tės” svetainėje. Prasi­
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas­
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif­
ford str.

Sekr. K.Vaivoda, Bx28. Brockport, N.Y.
Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 

kas pirmą nedėlią mėnesio po N 15 Hancock str.
Org. M.Padoeskis, 24 N. Empire str.

Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str.

10 vai. iš ryto.
Sekr. A. Staneeis, 24 West str.

Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 160 E. Main str.

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė­
nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W.Lexington st.

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis naujoj 
vietoj: L.Steponkaus salėje, 1120 So. Leavitt str. Susirin­
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am 
pirmą subatvakarį ir po 15-tam.

Sekr. J.Kilikevtčius, 68 W. 25-th ą^r.
Spring Valley, Di, 23-Čia k. laiko susirinkimus ketvergais 

po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai menesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Naugatucko ir Union Cyti’es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai­
ko savo susirinkimus dusyk ant menesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožnp menesio laiko mitingą su protokolu, o 3-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa­
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.ŽiunYR.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

3-čią nedeldienj menesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No.

| Už dyka del visu!

I
 Jeigu neturite mųsų naujo No. 8 didžiausio lietuviško kataliogo viso­

kių tavorų, prašome mums pranešti ir kataliogas tuojaus jums bus prisiųs­
tas už dyka.

j
No. M 101.

Vieniszka Armonika
Geriausio ir garsia tį­

sio išdarbio armonika, 
labai puikiai iŠgražin 
ta, mahogany medžio, 
šikšnuotos su misingi 
niais aptaisais, 19 per 
lo raktų, 4 eilės baL-u. 
6 basai.
Mųsų prekė tiktai rtb n ry r- tjb /. /u.

No. H 23 Glogau Alcoholio-Gazo pečius.
Szitas pečius yra reikalingas kiekvienuose 

namuose ir kiekvienai y patai. Galima už mi­
nutes laiko bile ką išsivirti ir karštą vandenį 
padaryti. Deginamas su mediniu arba kitokiu 
alcogoliu. Nedaro smarvės, durnų ir nesprog­
sta. Geras dėl tų, kurie patįs barzdą skutasi, 
dėl ligonių, daktarų, moteriškėms dėl prosa- 
vojimo ir ištaisymo plaukų, geriausis dalykas 
dėl keliauninkų. Padarytas iš misingio, su ni­
keliu apvilktas. Didumas 4Į x 4į x 5 colių.

Prekė $ P 00.
Męs parduodame visokius tavorus ir prisiunčiame į visus kraštus pasaulės kas kę. pai'eikalauja. Iš­

mainome visokius pinigus ir išsiunčiame pinigus į visus kraštus svieto labai pigiai ir greitai. Kupčiai 
ir agentai gali per musu firmę gauti visokius tavoms piginus kaip iš magazinu (wholesale]. Pinigus siu­
skite per Money Order iš pačto arba Expreso. Galima siusti popierinius pinigus ir mažiaus kaip dole­
riu paeito markėmis po du centu registravo toj e gromatoje.

' Cosmopolitan. Trading Company, Dept. 2.
218 Fulton st., New YorK City, U. S. A.

243 Bennet Str.
Organizatorius J. K. Makauckas.

Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at­
sibuna kas pirmą ketvergą po 1-mal kožno menesio, 7)4 v. 
vakare, L.P. Kliubokambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi­
būna kas paskutinę, subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.80.

Sekretorius T.Ritbikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Glinskas.

Easton, Pa. 12-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

Komitetą"

t GRAMATIKA į
< ANGLISZKOS KALBOS |

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— ■ 
sekaueziai: chair (czčr), kėde; a

face (Ibis) veidas; F
village (vilidž), kaimas ir tt. ft

® Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu F
—|L25. 'Pinigus yra geriausiai prisiųsti per p 

2 m Postal Money Order’’ant szio adreso:
I P. MIKOLAINIS, I

Box 15, Station D.
New York City.



KOVA No.30

| M. Rosenbaum,
, ^s'gfrgKO*^-

g> • SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 
Philadelphijoje, Pa.

® PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų.

—*------- ---------------------------------------.... vyIšmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
I^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. ' fež

y / y - / y ■/ • j W

0 Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
® 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M
O .. H •

KAD SERGI NENUSIMYK - BUSI ISZGYDYTAS -
Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo liga ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė­

lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr. E, C, Collins fr perskaityk apie savo ligą skyrius su 

" j 128 puslapiu

Sveikata
atydu Knygą at —

Vadova ing
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. E.C. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minejamas ligas, 

greiėiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudOjiino, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas ir niežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubegimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus­
mingas moterų mėnesines ir baltąsias ontdi'apanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, [ ūmą laiką. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems asabiskai offlsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 Iki 5 vai. po pietą.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir POtninČioje nuo 7 iki 8 vai. Nedūlioms: nuo 10 vai. ryto Iki 1 vai, po pietą.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė­
jome dabar didžiausį pasirinkimą

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosinam ir taisom vienus metus UŽ DYKA!

L.Freedman & Son.
ssr VIENA PREKE

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.

Kampas South ir 4-tos

LIETUVISZKA APTIEKI.

Joffe & Wolff.
3-Čia ir Bainbridge Str.*

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvOje grynus vais 

tus, visokias europOjiszkas szaknis; teipgi turi­
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjj vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Už kviečiame visus lietuvius lankytis j musų 
sąkrovų. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Christ i jonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de­
gtinių:. bonkoins, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Philadelphia, Fa.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

JULIUS CALMIU
Visokį skanus švieži gėrimui: alus, degtinė, vjmae, like­

riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st, Camden, N.J.
Bel I ’Phone, 868—x E. ’Phone, 1038—A.

Ikolsiin Bros.
Main Oflice 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
I iams, vestuvėms ir t. t. 
pribuna bile valandoje —

Keistnne Tolephpne 
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- 
katą, kiekviename legališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.

ROOM Hl MUTUAL LIFE BUILDING

„PASKUTINE BANGA”
Drama iš buities revoliocijonierių Lietuvoje. Parsiduoda 

„Kovos” Redakcijoje po 10c.

„SPARVA” .
N 1. Politišką karikatūrą laikraštis. Visai nebedaug, 5 

centai. Rašyk „Kovos” Redakcijom


